SỞ Y TẾ TỈNH KIÊN GIANG
TRUNG TẤM Y TÉ KIÊN HẢI

Số: Ĩ^tị/TB-TTYT

CỘNG HÒA XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiên Hải, ngày ) ĩtháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tiếp Đoàn của Sở Y tế giám sát, hỗ trợ thực hiện tiêu chí 15.2

thuộc Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mói năm 2023
trên địa bàn huyện Kiên Hải

Căn cứ Kế hoạch số 3111/KH-SYT ngày 19 tháng 9 năm 2023 của Sở Y tế
Kiên Giang về việc giám sát, hỗ trợ thực hiện tiêu chí 15.2 thuộc Bộ tiêu chí quốc
gia về xã nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang;

Thực hiện Công văn số 3127/SYT-NVYD ngày 20 tháng 9 năm 2023 của Sở
Y tế tỉnh Kiên Giang về việc phối hợp tổ chức giám sát, hỗ trợ thực hiện tiêu chí
15.2 thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới năm 2023;

Giám đốc Trung tâm Y tế thông báo thời gian, địa điểm, thành phần tham dự
với Đoàn giám sát Sở Y tế làm việc tại Trung tâm Y tế huyện như sau:

1. Thời gian; 08 giờ 00 phút - 11 giờ 00 phút, ngày 19/10/2023.
2. Địa điếm; tại Hội trường Trung tâm Y tế huyện.

3. Thành phần:
- Tuyến tỉnh: Đoàn giám sát, hỗ trợ Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã của Sở Y tế.

- Tuyến huyện:

+ Ban Giám Đốc Trung tâm Y tế huyện

+ Các thành viên được phân công phụ trách hồ trợ các chỉ tiêu, tiêu chí xã. Cụ
thê: (Có thế trưng dụng thêm đảm bảo yêu cầu)

STT
TIÊU
CHÍ

NỘI DUNG
TIÊU CHÍ

THÀNH VIÊN HÔ
TRỢ CHỈ TIÊU KHOA/PHÒNG

1
Chỉ đạo điều
hành công tác

CSSK

Bs. Trần Đình Linh
Bs. Nguyễn Thị Ánh

Chỉ tiêu số 1,2,
3,4, 5, 6;

Phòng.
KHNV&ĐD

2 Nhân lực Y tế Ths. Huỳnh Minh Sò
Ds. Danh Huỳnh Trọng
Đức
CN. Phan Yến Ngọc

Chỉ tiêu số 7, 8,
9,10; Phòng Tổ chức

Hành chính3 Cơ sở hạ tầng
TYTxã

Chỉ tiêu số 11,
12, 13,14, 15, 16

4

Trang Thiết
bị, Thuốc và
Phương tiện

khác

Ds. Trịnh Quý Hòa
Ds. Nguyễn Thị Thu
Thảo

Chỉ tiêu số 17,
18, 19,20

Khoa Dược-
TTB và VTYT

5

YTDP, PC
dịch,

HIV/AIDS,
ATTP,

Bs. Lý Minh Tâm
CN. Trần Trọng Nhân
Bs. Lê Cẩm Duyên
CN. Nguyễn Hữu Nhẫn

Chỉ tiêu số 21,
22, 23, 24, 25

- Khoa KSBT và
HIV/AIDS

- Khoa ATTP-
YTCC và DD

- Tuyến xã:

VSMT

6
Khám chữa

bệnh; PHCN,
YHCT

Bs. Trần Đình Linh
Bs. Nguyễn Thị Ánh

Chỉ tiêu số 26,
27, 28, 29, 30

Phòng
KHNV&ĐD

7
Chăm sóc sức
khỏe Bà mẹ,

Trẻ em

Bs. Trần Thị Phương
CN. Nguyễn Thị Chung
CN. Nguyễ Thị Bé Tiền
CN. Nguyễn Thị Nương

Chỉ tiêu số 31,
32, 33, 34, 35

Khoa CSSK
Sinh sản; CB

phụ trách
Chương trình

8
Dân số- Ke

hoạch hóa gia
đình

CN. Đinh Thị Hồng
Ngát
CN. Nguyễn Thị Phương
Thảo

Chỉ tiêu số 36,
37, 38, 39, 40,

41,42, 43 p. DS-TT-GDSK

9
Truyền thông-
Giáo dục sức

khỏe
Chỉ tiêu số 44,45

10 ứng dụng
CNTT

Ds. Danh Huỳnh Trọng
Đức
KS. Phạm Thị Huy

Chỉ tiêu số 46,
47 Tổ CNTT

+ Mời lãnh đạo ƯBND 4 xã: tham dự vào lúc 10 giờ 00 phút.

+ Lãnh đạo Trạm Y tế và viên chức phụ trách tổng hợp tiêu chí: tham dự vào
lúc 08 giờ 00 phút.

2.4. Chuẩn bị hồ sơ:

Trạm Y tế các xã đem đầy đủ hồ sơ minh chứng Tiêu chí thực hiện năm 2023
tại đơn vị mình (theo Quyết định số 104/QĐ-TTYT ngày 01/6/2023 của TTYT
huyện về việc ban hành Hướng dẫn các tiêu chí, chỉ tiêu theo Quyết định số
1300/QD-BYT, ngày 9/3/2023 của Bộ Y tế “Quyết định Ban hành Bộ tiêu chí quốc
gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030”) về Trung tâm Y tế lên Hội trường Trung
tâm Y tế để Đoàn Sở Y tế kiểm tra, thẩm định.

Lưu ỷ: Phòng Tổ chức Hành chính: bổ trí nơi làm việc, công tác hậu cần.

Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải thông báo đến các khoa/phòng, Trạm Y tế các
xã được biết và tổ chức thực hiện. Thông báo này thay thế cho giấy mời. Trong quá
trình thực hiện có gì cần trao đổi xin liên hệ phòng Ke hoạch Nghiệp vụ và Điều
dưỡng, Trung tâm Y tế huyện (Bs. Trần Đình Linh; SĐT: 0906.836.554Ճ

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;
- Các khoa, phòng TTYT;
- ƯBND các xã;
- Trạm Y tế các xã;
- Cổng TTĐT TTYT;
- Lưu: VT, KHNV&ĐD.

MĐÔC

TRUNG TA
ĩ TE

huyẹn kien